UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 16, de 3 de agosto de 2023

Designa os representantes titular e suplente
referente aos Departamentos de Química e Física do
CCE no CEPE.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Considerando o
que foi decidido na Reunião Ordinária do Conselho Departamental do CCE realizada em 10/07/2023,
RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes a seguir como representantes titular e suplente do Centro de Ciências
Exatas no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFES (CEPE/UFES).

I - Rafael de Queiroz Ferreira/Departamento de Química - Titular;

II - José Rafael Cápua Proveti/Departamento de Física - Suplente.

Art. 2º A designação dos representantes a que se refere o art. 1º tem vigência de 2 anos a partir de
23/08/2023.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 56331f90f35ad19cc9d86a3866b1fe5088a9cb5da8fdd1c4631bf3f52760ddd4

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

04/08/2023 às 08:06:46

PORTARIA CCE/UFES Nº 16, de 3 de agosto de 2023
Data e Hora de Criação: 03/08/2023 às 12:10:51

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 16 de 3 de agosto de 2023.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 56331f90f35ad19cc9d86a3866b1fe5088a9cb5da8fdd1c4631bf3f52760ddd4

[SHA512]: ecf21ccdc43819517c83d8be3b4262eec4b6197c95086c76396c36982023366397291f83b532f77bfd80221048ecd0af945e9a8f3056a50c84c5b79fbdadcd75

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 04/08/2023 - 08:06:46, IP: 177.91.192.100, Geolocalização: [-20.305953, -40.582673]

[SHA256]: ece050a48b2648cea6657dbcc267d8873d8e04f2704ab9818da4dc9fd1e112c2

Histórico de eventos registrados neste envelope

04/08/2023 08:06:46 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 177.91.192.100

04/08/2023 08:06:46 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 177.91.192.100

04/08/2023 08:06:27 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 177.91.192.100

03/08/2023 12:12:25 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.107

03/08/2023 12:12:24 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.107

03/08/2023 12:10:52 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2023-08-04T08:06:47-0300